§. 2. Quare dicti Præsidentes & Visitatores nobis hu-
miliiter supplicarunt, ut cum eisdem valde reddatur dif-
ficile, & aliis Abbatibus, Prioribus, & Prælatis hujusmo-
di pro singulis querelis ad Apostolicam Sedem habere
recursum, providere eis super hoc paterna diligentia cu-
raremus.

§. 3. Nos igitur adversus violatores, occupatores, Qui in
detentores, presumptores, molestatores, & injuriatores duci &
hujusmodi, volentes ut eisdem Congregationi, Præsi-
denti, Visitatoribus, Abbatibus, Prioribus, & personis, necnon
aliis aditus committendi similia præcludatur, discretioni
vestre, ex certa scientia per Apostolica scripta manda-
mus, quatenus vos, vel duo, aut singuli vestrum, per vos,
vel alium, seu alios, etiam si sint extra loca, in quibus de-
putati estis Conservatores, & Judices, ipsi Præsidenti,
Visitatoribus, Abbatibus, Prioribus, & personis, necnon
conventibus domibus, ac membris eisdem subjectis, effi-
caciis defensionis præsidio assistentes, non permitatis
eosdem super iis & quibuscumque aliis bonis & juribus,
ad Congregationem, Monasteria, Prioratus, necnon sub-
jecta, domos, & loca prædicta spectantibus, ab eisdem vel
eis gravamina, seu damna, vel injurias irrogari, facturi
dictis

EUGENIUS QUARTUS.

17

dictis Presidenti, Visitatoribus, Abbatibus, Prioribus & personis quum ab eis vel procuratoribus suis, aut eorum aliis, fueritis requisiiti, de predictis, ac aliis personis quibuslibet super restitutione hujusmodi Prioratum, Ecclesiarum, membrorum, grangiarum, castrorum, casalium, villarum, terrarum, possessionum, & aliorum locorum, jurisdictionum, iurium, reddituum quoque & preventuum, & aliorum quocumque bonorum spirituum, & temporalium, necnon de quibuscumque molestiis, injuriis, atque damnis presentibus, & futuris, personis, & rebus ipsorum, in illis videlicet quae judicialem requirunt indaginem, summarie, & de plano, sine strepitu, & figura judicii, sola facta veritate inspecta, in alius verò prout qualitas eorum exegerit, iustitia complectentum, violatores, occupatores, seu detentores, presumptores, molestatores, & injuratores hujusmodi, necnon contradictores quoslibet, & rebelles, cujuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, vel conditionis extiterint, quodcumque & quotiescumque expedierit, auctoritate nostra, per censuram Ecclesiasticam, ac omni appellatione processum causarum quovis modo resipienti, postposita, compescendo, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 4. Non obstantibus tam fel. rec. Bonifacii Papæ VIII. predecessoris nostri, in quibus cavitur, ne aliquis extra suam civitatem, & dicec. nisi in certis exceptis casibus, & in illis ultra unam dictam à fine suæ dicec. ad judicium evocetur, seu ne Judices, & Conservatores à Sede deputati predicta, extra civitatem, & dicec. in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procedere, sive alii, vel alii vices suas committeret, aut aliquos ultra unam dictam à fine dicec. catundem trahere presumant, seu quod de aliis quam de manifestis injuryis, ac violentiis, & aliis quae judicialem requirunt indaginem, penitus in eos si seces egerint, & in id procurantes adjectis, Conservatores se nullatenus intromittant. Et tam de duabus dictis in Concilio generali, dummodo ultra duas aliquis extra suam civitatem, & dicec. auctoritate presentium, ad judicium non trahatur, quam aliis quibuscumque constitutionibus, à predecessoribus nostris Rom. Pontificibus tam de Judicibus delegatis, & Conservatoribus, quam personis ultra certum numerum ad judicium non vocandis, aut aliis editis, quae vestra possent in hac parte jurisdictioni, aut potestati, ejusque libero exercitio quomodolibet obviare, seu si aliquibus communiter, vel divisione à predicta sit Sede indulatum, quod excommunicari, suspendi, vel interdicere, seu extra, vel ultra certa loca ad judicium avocari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi, & eorum personis, locis, ordinibus, & nominibus propriis mentionem, & qualibet alia dicta Sedis indulgentia generali, vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentium non expressam, vel totaliter non insertam, vestra jurisdictionis explicatio in hac parte valeat quomodolibet impediri, de qua, cuiusque toto tenore, de verbo ad verbum in nostris literis habenda sit mentio specialis.

§. 5. Ceterum volumus, & Apostolica auctoritate dicernimus, quod quilibet vestrum prosequi valeat articulum etiam per alium inchoatum, quanvis idem inchoans nullo fuerit impedimento canonico praepeditus. Quodque à datis presentium sit vobis, & unicuique vestrum, in premissis omnibus, & eorum singulis, cœptis & non cœptis, presentibus, & futuris, perpetuata potestas, & jurisdictione attributa, ut eo vigore, eaque firmitate positis in premissis omnibus cœptis, & non cœptis, presentibus & futuris, & pro predictis procedere, ac li predicta omnia, & singula coram vobis cœpta fuissent, & jurisdictione vestra, & cuiuslibet vestrum in premissis omnibus & singulis per citationem, vel modum alium perpetuata legitimus extisset. Constitutione predicta super Conservatoribus, & alia qualibet in contrarium edita non obstante. Presentibus perpetuis futuris temporibus valitatis.

Dat. Bononiae, Anno Incarnationis Dominice 1436.

8. Kalend. Decemb. Pontificatus nostri Anno 6.

Translatio generalis Concilii Basileensis ad civitatem Ferrariae in Provincia Lombardie.

X L

Concilium istud à Martino V. indicatum ob pessimum Ferrariae exortam, ad Civitatem Florentiam in provincia Henricia ab isto me Pontifice translatum, ibique absolutum fuit, ut infra in const. 17. Latetur.

Concilio Basileensi aliqui adhæserunt, etiam post hujusmodi dissolutionem, & translationem, qui tamen ad huncmet Pont. redeuntes, absoluti fuerunt, ut inf. in const. 19. Inter.

E V G E N I V S E P I S C O P V S, Ed. in An. D. 1437.

Servus Servorum Dei: Ad eternam rei memoriam.

M Agnas omnipotenti Deo gratias oportet nos age- Deus Eccle- sias sua pl- itus, scilicet omni- magi permis- tis.

re, qui antiquarum suarum misericordiarum non inmemor, Ecclesiam suam continuo reddit ampliorem. Quam quidem etsi laborare, multisque tempestibus fluctuare permitit, nunquam tamen submergi patitur, verum à fluctibus, & magnis aestibus maris reservat, & pro suo erga genus humanum amore, inter multos, & va- tios casus, & calamitates, virarentem semper fovet, ac magis vigenter reddit.

§. 1. Ecce enim Orientales, & Occidentales populi Deoque Ori- rales & Occi- dentales, pe- ruli inter se disidentes, ut Cœnitia Ferrariensis con- venienter.

jamdui inter se dissidentes, atque disiuncti, ad pacem atque conjugationem conveyire festinant. Quippe qui discordes jam, & inimici, tandem post multos annos, fa- vente Deo, ex quo omne datum bonum, sanctæ conjunctionis desiderio affecti, in hunc convenienter locum. Nostræ igitur servitutis, ac totius Ecclesiæ opera est, & esse credimus, tentare pro virtibus, ut hæc principia tam felicia, studio nostro ita felicem exitum consequantur, ut Dei gratiae cooperatores esse, dicique mereamur.

§. 2. Cum itaque dilectissimus filius Joannes Palto-

logus Constantopolitanus Imperator, una cum pliissimo fratre nostro Josepho Patriarcha Constantiopolitano, necnon ceterorum Patriarcharum Legatis, ac multis amplissimis Metropolitanis, & Episcopis, ac aliis Or-

dinibus Ecclesiasticis, & viris nobilibus ad octavum

diem proximi mensis Februarii Venetias advenerit, no-

bis id, quod aliis etiam ex locis antea fecerat, continuo

literis suis significavit, scilicet quibusdam de causis non alienis à ratione Basileam, ubi Synodus celebranda erat, ite-

non posse, idque his qui ibi jam essent scriptisse, notum-

que fecisse, volens propterea, & contendens, ut ipsa Sy-

nodus hue Ferrariam transferretur, & hic tam plium ne-

gotium concluderetur.

§. 3. Nos igitur quibus sancta Christianorum coniunctio cordi mitum in modum est, quique ipsum celestrem confidere cupimus, decretum Basileen. Concilii de celebrando generali Concilio Græcis voluntibus promulgatum, ac editum, & à nobis postea Bononiæ presentibus ipsius Imperatoris, ac Patriarchæ Oratoribus suscepimus, & approbatum, quæque ad presentes sanctæ conjunctionis negotium spectent, pro nostra servitute vo- lentes exequi ut debemus, & cupientes ipsum ad conclusionem perducere, omni modo, & forma quibus possuimus, & debemus, presentibus, & consentientibus Imperatore, ac Patriarcha, & ceteris hic ad celebrandam Sy-

nodus congregatis, noctum facimus, & declaramus pre-

dictam Synodum hic Ferrariae, qui quidem locus liber &

eritus est, celebrandam esse, & sic omnibus existimari, ac

dici debere, sperantes hic ablique discordia, & contentio-

ne, aliave inestitia, sed potius amore summo, divinam ip-

sam pacem, & cetera sancta opera, pro quibus Synodus

convocatur, tractari, Deoque placato, ac favente feliciter

confici posse.

Dat. Ferrariae, die 9. mensis April. 1437. Pont. nostri Dat. P. An. 9.

anno 7.

Concessio monialium gratiarum Eremitis B.

Petri de Pisis nuncupatis.

XII.

Itorum

*I*storum Eremitarum constituta fuit Congregatio, n*o* inf. in Six. IV. confit. 13. Sedū, & nomen Fratrum Eremitarum S. Hieronymi sortita est profi-tendo regulam S. Augustini tempore Pii V. qui pro-pterea privilegia Mendicantibus per eum clargita communicavit in sua confit. 125. Religionis, No-vitatisque instituit Clem. VIII. in ejus confit. 70. Ordinis.

*S*edita An. D. E V G E N I V S E P I S C O P V S, 1437.
Servus Servorum Dei: Dilectus filius fratri Bartholo de Ca-sena, ac universis Eremitis de Societate quondam Fratribus Petri de Pisis, presentibus & futuris, Salutem, & Aposto-licam benedictionem.

*E*xordium. Provenit ex vestre devotionis affectu, l^{et} quo nos, & Romanam Ecclesiam reveremini, ut petitiones ve-stras, illas præsertim, quæ animarum vestrarum viden-tur salutem respicere, quantum cum Deo possumus fa-vorabilitatem annuamus.

*F*acultas eli-gendi Confessori, qui hoc Fratres ab-solu-ti.

Tu intellige-
de Confessori-
bus approba-
tus. & in casib-
us non exce-
pit a Cle-
mene s. in
eius confit.
Quacunq;

§.1. Hinc est, quod vestris supplicationibus inclinati, vobis omnibus & singulis auctoritate Apostolica te-nore præsentium indulgemus, ut confessores idonei, quos duxeritis eligendos, in vita confessiones audire, & om-nium & singulorum, qui in ipsa Societate pro tempore fuerint, ab omnibus casibus, super quibus etiam Sedes Apostolica merito esset consulenda, pro semel tantum postquam in societate remanere deliberaverint, in aliis vero casibus quandcumque absolvere possint, eis im-pensa-ta peccentia salutari: & in mortis articulo semel tantum omnium peccatorum vestrorum, de quibus corde contriti, & ore confessi fueritis, plenam remissionem vo-bis in sinceritate fidei & unitate Sancte Rom. Ecclesie, ac obedientia & devotione nostra, vel successorum no-strorum Romanorum Pontificum canonicè intrantium persistentibus, eadem auctoritate concedere valeant. Ita tamen quod ipsi Confessores de his, de quibus fuerit al-teri satisfactio impendenda, eam vobis per vos, si super-vixeritis, aut per successores vestros, si tunc forsan tran-sieritis, faciendam injungant, quam vos vel illi facere te-neamini. Et ne propter hujusmodi gratiam reddamini procliviores ad illicita in posterum committenda, volu-mus, quod si ex confidentia remissionis hujusmodi ali-qui contumeleritis, quoad illa remissio ipsa vobis nulla-tenuis suffragetur.

*E*legendique Sacerdoti, qui in locu Societatis, & se ambi-nu-riunt, & cetero sacerdoti, qui in locis suis, & in ante-aquieren-dis, diœcetani loci, seu alterius cuiuscumque licentia mi-nime requirita, Missas & alia divina officia tam feriatis, quam alii diebus tempore congruo celebriare, necnon Eucharistia, Extremæ-Uncionis, & alia quæcumque Ec-clesiastica Sacra menta, absque Parochiani juris præjudicio, ministrare, ad quæ etiam suscipienda extra loca, seu Oratoria dictæ Societatis compelli non possitis.

*Q*uod sacerdoti-
com i. si Fr-
tr bus super
irregularitate
dipinente,
C. Tu attem-
de d. bullam.

§.3. Quodque sacerdotes Societatis prædictæ cum omnibus & singulis Eremitis ipsius Societatis super ir-regularitate per ipsos quoquo modo, vel ex quavis cau-sa contracta, ut divinis officiis, & obsequio Missæ inter-esse possint dispensare, & infamiae maculam abolere pos-sint, & valeant.

*F*ratres que-
unt elemo-
nym ex-
tentore in-
dicti.

*A*laria me-
portat li-
si. & p. s.

*C*emetery
babeant.

§.4. Insuper quod cum excommunicatis & interdi-ctis, seu quavis censura ligatis, pro eleemosynis ad fu-stementationem vitæ vestre duntaxat acquirendis, & non alias convervari, ita quod hoc ad culpam vobis minimè imputetur, possitis.

§.5. Quodque in locis, & Oratoriis per vos successo-res vestros acquisitis & acquirendis, altare portatile pro missis celebrandis, & aliis divinis officiis in locis ad id congruis & honestis, cum debita reverentia habere possitis.

§.6. Loca autem pro sepeliendis Episcopis, & aliis servientibus vobis per quemcumque, seu quoscumque Catholicos Episcopos, gratiam & communionem Apo-

stolicæ Sedis habentes, consecrari seu benedici pos-sint.

§.7. Quodque omnes & singuli vestre Societatis, qui alias habiles & idonei reperti fuerint, à quocumque An-^{Ordin} Episcopis, Episcopis, Planis, ge iusco Trid. ap. i. alias ritè promoveri, & in illis ministrare, proprii tamen Epi-scopis, sub cuius diœcesi mora trahitur, licentia prius re-quista, & obtenta, liberè & licite valeant, auctoritate Apo-stolica tenore prefatum indulgenter.

§.8. Et insuper, ut Oratorium S. Mariæ Magdalene Paduanensis, & alia quæcumque loca per vos acquisita, & quæcumque acquirienda per Societatem præfatam, & ejus nomine, cum omnibus & singulis juribus & pertinentiis eorum, abs-^{confi} mea-^{menta} que impedimento, & contradictione cujuscumque reti-nere, necnon omnibus & singulis privilegiis, indulgen-tiis, gratiis, indultis, & exemptionibus, quibus asia Oratoriis & loca Eremitatum utuntur, & gaudent, etiam uti, & gaudere possint, & valeant, eadem auctoritate conce-dimus per praesentes.

§.9. Non obstantibus constitutionibus, & prohibitio-nibus Apostolicis specialibus vel generalibus, & etiam si tra-^{D. P. u.} tales sint, de quibus præsentibus specialis, & expresa-^{tales} eset mentio habenda, ceterisque contrariis quibulumque Nulli ergo, &c.

Datum Ferrarie, Anno incarnationis Dominice mil-lesimo quadragesimo trigesimo septimo, octavo Kal. Martii Pontificatus nostri Anno septimo.

*P*raefinitio numeri Clericorum Rever. Cam. Apostolice Praesidentium, ad septem, & ap-probatio ordinum pro bono regimine ipsius Cameræ editorum.

*H*ec bullæ confirmatur inf. à Leone X. confit. 24. Li-cet. Sed numerus Clericorum, n^octo numero ne-gotiorum Camere, n^octus & ipse est ad numerum duodecim.

Quoad Clericorum jurisdictionem & auctoritatem vide infra bullam 12. Alex. VI. Etsi ex cum ibi indicatis, ac etiam Pii IV. constit. 55. Romanus.

*E*V G E N I V S E P I S C O P V S, 1438. Edita 1444.
Ad perpetuam rei memoriam.

*I*ntra cetera gravia pulsantia pectus nostrum sunt, Exaudi-^{re} ea potissimum, per quæ Romanæ Curiae, honor decul-que servatur, & officialium illius ordines debite dispo-nuntur, unde contingit ad Sedem Apostolicam confluen-tes debite expedire.

§.1. Nuper siquidem pro parte dilectorum filiorum Apostolicae Cameræ Clericorum Capellorum nostro-^{Can. k} rum nobis expo-sito, quod proventus, & emolumenta Clericos adficien-singulorum eorumdem ob ipsorum numerum excrescen-tiam & augmentum, adeo sunt ex temporum causante malitia diminuta, quod inde nequeunt vitam ducere con-decentem. Quodque juxta antiquam, laudabilemque consuetudinem, etsi major negotiorum concursus exi-steret, arque frequentia, minor tamen numerus exis-tebat, & stipendia pinguiora, poterantque propterea efti-dem Cameræ servitus & obsequiis eo magis, & melius infundare, quo non oportebat vicum querere aliunde; ac subiuncto, quod si numerus eorum ad numerum se-^{r. audiu-} ptenarium reduceretur, profecto Camera prædicta me-^{Cl. et. adficien-} liore formam haberet, & illius negotia dirigerentur in-^{bus Cleri-} melius, & loci, & personarum decori, & honestati foret absque ulla dubitatione provisum.

§.2. Nos præfatorum Clericorum votis favorabi-^{Reductio-} ter annuentes, ac attendentes quod non amplior ponen-^{ricorum} Cam. Ap-^{ad num-} dus est numerus in officio ministrorum, quam possit de illius proventibus congrue sustentari, quodque septe-^{s p. r. n.} narius Clericorum numerus, decens sit ad negotia præfa-tus Cameræ rectè ubilibet dirigenda, præsenti constitu-tione, quam irrefragabiliter observari volumus, Apostolica auctoritate sancimus, quod de cetero nullus ad officium p. r. ab Clericatus

EUGENIUS QUARTUS.

349

Clericatus Camerae hujusmodi assumatur, seu illius Clericorum consortio aggregetur, donec numerus eorum ad septenarium numerum sit redditus.

§.3. Nihilominus si contingat aliquem vel aliquos, ultra præsumptum numerum corundem Clericorum consortio aggregari, illi esse decernimus omnis perceptionis emolumentorum expertes.

¶.4. Procedentes dilecto filio nostro Francisco tituli sancti Clementis presbitero Cardinale Camerario nostro & ejus in dicto officio successoribus, reliquaque eiusdem Camerae Clericis, atque gentibus, presentibus, & futuris, ne quemquam de cetero ad hujusmodi emolumentorum perceptionem admittant donec corundem Clericorum numerus ad numerum septenarium, ut præmittitur sit redditus. Stauenteque postquam redditus fuerit, ut præfertur, Camera predicta septem Clericorum numero quoad emolumentorum perceptionem tantummodo sit contenta, quem numerum ex tunc in eadem Camera perpetuo auctoritate simili stabilimus.

Nulli ergo, &c. Si quis autem, &c.

Dat. Ferraria An. Domini 1438. f. Id. Jul. P. O. N. An. 8.

Sequitur confirmatio Ordinationum, de qua hic sup. in rub.

An. D. E V G E N I V S E P I S C O P V S,
Servus Servorum Dei: Dilectus filius Genibus Camera
Apostolica, Salutem, & Apostolicam benedictionem.

¶.1. N eminentia Apostolica Sedis specula licet immensissime disponente Domino constituti, tanquam prudens Patriarum, qui cupit familiam domus suæ per viam mandatorum Domini incedere, normam illi tribuens, & ordinem honestè vivendi, recteque agendi, ita & nos libenter ad universa Romana Curia Officia, & eorum officiales, & præsternit Camera Apostolica, ad quam Ecclesiastarum & Monasteriorum omnium, necnon etiam Urbium, Civitatum, Terrarum, Castrorum, Oppidorum, Villarum, & locorum Romanæ Ecclesie immediate, & mediatae subiectorum, spiritualia & temporalia negotia peragenda deveniunt, ut cuncta ibidem pertractanda salubriter dirigantur, & feliciter gubernentur, ac justè, & humaniter finiantur & terminentur, attenta mentis sollicitudine vigilamus, tales in eadem Camera viros, & ministros depurare, qui Deum timeant, sint Ecclesiasticis dignitatibus prædicti, bonis moribus redimunt, providentia circumspici, rectitudine justi, & sollicitudine vigilantes, sicutque prudenter & justè, & in expeditis negotiis hujusmodi attentè se habeant, ut cuncti ad eandem Cameram pro eorum expediendis negotiis recurrentes, se justè, & humaniter expeditos fore merito glorientur.

¶.2. Cum itaque vos ad laudabilem, sincerum, & proferrum regimen Camerae prælibata nonnulla statuta, ordinationes, & Capitula edideritis, atque feceritis, nobisque propter ea humiliter supplicatis, ut illis pro eorum subsistencia firmiori robur Apostolica confirmationis adjicere de benignitate Apostolica dignaremur.

¶.3. Nos igitur vestris in hac parte supplicationibus inclinati, statuta, ordinationes, & capitula præfata per nos visa, & lecta, ac diligenter inspecta, & examinata, quia mature, prudenter, provide, & digesta edita, & confecta, existunt auctoritate Apostolica, & ex certa scientia tenore præsentium confirmamus, & præsentis scripti patrocinio communimus.

¶.4. Tenor vero statutorum, ordinationum, & capitulorum prædictorum sequitur, & est talis.

Incipiunt statuta & ordinationes Collegii Cam. Apost.

¶.5. Mne Collegium cui Apostolici Fisci incumbit cura, his personis concluditur. Primum illorum caput est reverendissimus D. Camerarius, tum Reverendus Thesaurarius, post Assistentes, qui ex patrum Clerico-Bullar. Mag. Tom. I.

rum Collegio ad ampliorem dignitatem elevati sunt. Post eos Clerici, septem videlicet numero tantum, ut Sanctissimus Dominus Noster Eugenius Quartus Pontifex instituit. Reliqui vero numero præfixo adjecti nihil commodi capiente, quanto danno, & à suscipiendo commissioneibus abstinent, & solo Clericorum nomine, habitu & pari sede remaneant contenti.

¶.6. Seneccutum quæ apud majores nostros semper venerabilis fuit, observare quoque nos decet. Cumque opportunitate inter Clericos quispiam ceterorum nomine plurimum rerum curam continuam habitus sit, is erit metitio, qui prius tempore ad Collegium admisus fuerit, modo Curiam incolat, eo autem absente, vel infirmo, proximo tempore subrogetur, huncque Decanum appellato convenit. Potestas cogendi Clericos Camerae, tam qui intri numerum sunt, quam ultra, & agenda proponendi & exigendi singulorum vota, & juxta illa concludenti exigente opportunitate præter causas fiscales, & tempus quo majoribus occupantur, ad officium Decani pertinet Alaris, & joculum ejus, ac divini officii, atque sacerdotii, & quicquid spectat ad ea, Decanus diligentius curat, sigillumque Collegii, & Constitutionum volumen apud se retinens, exacto anno semper singulorum ratione reddat.

¶.7. Nihil est quod tam rebus conductac gerendis, quam ordo, ne qua igitur confusio illo deficiente occurrat, commode proponendum videatur, quo pacto in loco Camerae sedendum loquendumque sit. Cum igitur diebus Lunæ, Mercurii, & Veneris majores nostri jus dicere soliti sunt, convernent Reverendissimus Camerarius, aut illius Vicem gerens, Thesaurarius, Assistentes, & Clerici reliquie ministri Fisci. Primum ac digniori loco sedeat Camerarius, aut substitutus illius, Assistentes Decanus, & quidam ex Clericis, è regione vero Thesaurarius. Post reliqua pars Clericorum eorum sanè qui intra numerum sunt, hiique omnes pro tempore dignitatis, aut admissionis eorum. Super numerum autem electi novissimi considerant, nec quisquam eorum sine alba veste, atque cappa loco suo, sed inter pares ultimo sedeat. Post autem Auditor Fisci Clerici Sacri Collegii, tum Advocatus pauperum. Postremo Advocatus, ac Procurator Fisci. Præter hos autem omnes nemo ex ministris Fiscalibus sedeat, sed recti omnes assistunt, ut honor, ac decus hujus Magistratus gravius obseretur. Quicquid à singulis horum proponendum, agendumque fuerit, juxta sedem & temporis ordinem absolvatur tam in exigendis votis, quam in causarum delegationibus, relationibusque fiendis. Ita ut pro modestia Patrum, uno loquente ceteri observato silentio audiant. Nemo loquentem turbet, nec intra has solum species consistit hujus constituti sententia. Quocumque enim hoc celebre Collegium convenerit, idem ordo, eadem gravitas, ac modestia illibata permaneat. Cum autem jus dicitur, observent ostium tres Cursores ad mandata Fratrum parati.